
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering 

van leges Maasgouw 2023 

De raad van de gemeente Maasgouw, 

  

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges Maasgouw 

2023 inclusief bijbehorende gewijzigde tarieventabel. 

Artikel 1 Toevoeging van nieuw artikel 2.3.1.7 en nieuw artikel 2.3.6.1.3 aan de tarieventabel 
Artikel 2.3.1.7 en artikel 2.3.6.1.3 worden toegevoegd aan de tarieventabel, behorende bij de Legesver- 

ordening 2023. 

  

Vóór het nieuwe artikel 2.3.1.7 wordt de volgende tekst toegevoegd: “Monumenten en panden binnen 

beschermde stads- en dorpsgezichten”. 

  

Artikel 2.3.1.7. komt te luiden: 

Indien sprake is van het realiseren van (op basis van artikel 2.1 Wabo) vergunningplichtige duurzaam- 

heidsmaatregelen op, aan of bij gemeentelijke en rijksmonumenten en in beschermde stads- en 

dorpsgezichten, en deze activiteiten op basis van artikel 2.3 van het Besluit Omgevingsrecht (Bor) bij 

niet-monumenten en buiten beschermde stads- en dorpsgezichten als vergunningsvrij worden aange- 

merkt, dan bedraagt het tarief in afwijking van hetgeen gesteld is in artikel 2.3.1.1 en 2.3.1.2: € 0,00 

  

Artikel 2.3.6.1.3. komt te luiden: 

Indien sprake is van het realiseren van (op basis van artikel 2.1 Wabo) vergunningplichtige duurzaam- 

heidsmaatregelen op, aan of bij gemeentelijke en rijksmonumenten en in beschermde stads- en 

dorpsgezichten, en deze activiteiten op basis van artikel 2.3 van het Besluit Omgevingsrecht (Bor) bij 

niet-monumenten en buiten beschermde stads- en dorpsgezichten als vergunningsvrij worden aange- 

merkt, dan bedraagt het tarief in afwijking van hetgeen gesteld is in de artikelen 2.3.6.1.1 en 2.3.6.1.2: 

€ 0,00 

Artikel 2 Wijziging artikel 2.3.6.4 
Artikel 2.3.6.4 komt te luiden: 

Indien sprake is van het realiseren van (op basis van artikel 2.1 Wabo) vergunningplichtige duurzaam- 

heidsmaatregelen op, aan of bij gemeentelijke en rijksmonumenten en in beschermde stads- en 

dorpsgezichten, en deze activiteiten op basis van artikel 2.3 van het Besluit Omgevingsrecht (Bor) bij 

niet-monumenten en buiten beschermde stads- en dorpsgezichten als vergunningsvrij worden aange- 

merkt, dan bedraagt het tarief in afwijking van hetgeen gesteld is in artikel 2.3.6.3: € 0,00 

Artikel 3 Inwerkingtreding, bekendmaking en citeertitel 
1. De verordening tot wijziging van de Legesverordening 2023 treedt in werking met ingang van de 

dag volgend op die van de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening tot wijziging Legesverordening 

Maasgouw 2023". 

4. De Verordening tot wijziging Legesverordening Maasgouw 2023 zal worden bekendgemaakt door 

het plaatsen van de verordening in het gemeenteblad. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 

d.d. 10-10-2023. 

De raad voornoemd; 

Nr. 502536 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2023 nr. 502536 24 november 2023 1 



De griffier, 

G.H. Bakkes 

De voorzitter, 

D.W.J. Schneider 

Gemeenteblad 2023 nr. 502536 24 november 2023 2 


